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Ärende Kustkajen 2.0,  
Fas 2 Genomförande stabiliserande åtgärder  
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Hamn AB: 

Styrelsen beslutar att godkänna Fas 2 Genomförande stabiliserande åtgärder som första del 
av projekt Kustkajen 2.0, vilket innebär åtgärder för markstabilisering och ny rörbrygga. 

 
 

 

Sammanfattning 
Projekt Kustkajen 2.0 syftar till att långsiktigt säkerställa Energihamnens funktion och 
konkurrenskraft genom omfattande markstabiliserande åtgärder samt nybyggnation av två 
moderna kajplatser. Genom projektets genomförande säkras den långsiktiga driften av 
Sveriges viktigaste bunkerhamn och möjliggör mottagning av större fartyg genom planerad 
fördjupning genom muddring.  Projektet utgör en strategiskt viktig investering som stärker 
hamnens flexibilitet, kapacitet och redundans, vilket i sin tur skapar robusta förutsättningar 
för framtida energiflöden och effektivare kundlösningar. Framtida reinvesteringar av kajer 
i Energihamnen kan eventuellt undvikas och volymer konsolideras till Kustkajen om totala 
volymerna över kaj minskar.  

Projektet omfattar två huvuddelar: 

1. Markstabilisering av Kustkajen och angränsande område, för att förhindra fortsatt 
sättning och ta bort risken för skred som i förlängningen kan orsaka läckage eller 
utsläpp av oljeprodukter. 

2. Ersättning av befintlig kaj som nått sin tekniska livslängd, genom byggnation av 
två nya kajplatser med tillhörande rörgata och anslutande rörledningar. 

Beslutsärendet omfattar del 1 enligt ovan, men projektet som helhet beskrivs för att få ökad 
förståelse för omfattningen och en helhetsbild av nyttan.  

Energihamnen i Göteborg, där Kustkajen utgör en central del, har en nyckelroll i att 
möjliggöra import och export av betydande energivolymer till och från de nordiska 
länderna. Genom denna funktion utgör Energihamnen en strategiskt viktig del av den 
nationella energiförsörjningen samt en väsentlig komponent i Sveriges totalförsvar.  

De markstabiliserande åtgärderna är tvingande och behöver åtgärdas innan de nya kajerna 
kan anläggas. Bolaget rekommenderar därför att åtgärderna beslutas och genomförs för att 
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minimera risken för fortsatta sättningar och risken för skred. För projektets andra del, att 
bygga två nya kajer, pågår detaljprojektering och kostnadsberäkning för att hitta mest 
kostnadseffektiv totallösning. Beslutsärende för denna del förväntas klart våren 2026. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnadsbedömningen för genomförandefasen av de stabiliserande åtgärderna är  

 
 

Avskrivningarna från projektet kommer att påverka affärsområde Energis lönsamhet 
negativt, då de stabiliserande åtgärderna inte genererar några nya affärer i sig, utan måste 
genomföras för att säkerställa markstabiliteten i området.  

Innan Fas 2 inleds i början av 2026 skall ett riktpris och fast arvode fastställas enligt 
gällande partneringsamarbete.  

Kustkajen behövs för att Göteborg skall fortsätta vara Sveriges i särklass viktigaste 
bunkerhamn. När båda delarna av projektet är genomförda kommer Kustkajen att 
möjliggöra ökad hantering av förnybara produkter. Genom att ansluta det gemensamma 
rörledningssystemet i Skarvik kommer bolaget att kunna erbjuda ökad redundans och 
flexibilitet till befintliga kajer och därmed ökat värde för våra kunder.  

 

I övrigt har bolaget inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån nedan dimensioner  

• Ekonomisk karaktär på närområdet och omvärlden. 
• Förväntad inverkan på den enskilde invånaren. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Markstabiliteten i området för Kustkajen måste åtgärdas. Om det inte görs är det risk för 
sättningar, oljeläckage och att verksamheten helt måste stängas ner. Med de 
kontrollprogram vi har kommer vi stänga kajen, Cisterngatan och området innan risk för 
skred. 

Projektets genomförande kommer att innebära arbete i vatten, och detta kommer att utföras 
enligt villkor givna i miljötillstånd. Länshållningsvatten från schakter och returvatten från 
borrning av pålar kommer att samlas upp och renas innan det släpps tillbaka till Göta älv.  

Projektet arbetar aktivt för att minska klimatpåverkan genom både optimering och 
medvetna materialval med lägre klimatavtryck, särskilt inom stål, betong och bränsle. 
Klimatpåverkan följs upp kontinuerligt genom klimatkalkyler under såväl projekterings- 
som genomförandefasen, i syfte att identifiera och genomföra åtgärder som ytterligare 
minskar påverkan. Cirka en procent av riktkostnaden är avsatt för klimatåtgärder inom 
projektet. 
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Bedömning ur social dimension 
Samhället och industrin i Sverige och övriga Norden är i hög grad beroende av en trygg 
och stabil tillgång till flytande energiprodukter. Energihamnen i Göteborg, där Kustkajen 
utgör en central del, har en nyckelroll i att möjliggöra import och export av betydande 
energivolymer till och från de nordiska länderna.  

 
 

 

Samverkan 
Samverkan kommer att ske med fackliga organisationerna enligt ordinarie processer samt 
med övriga projekt som pågår i området som ny- och ombyggnation av 
Energihamnskontoret och Nordion Energis förvätskningsanläggning. 
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